
 

 
 

Instalace & údržba  

Plynová trouba 

CZ 
 
 

www.teka.cz 
 Výrobek smí instalovat pouze montážní firmy s 

oprávněním vydaným úřadem zajišťujícím dozor 
nad elektřinou a palivy. 



Návod k instalaci a údržbě  
 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY .......................... 37 
Bezpečnost při používání plynu ............... 37 
Bezpečnost při používání elektrického 
zařízení .................................................. 38 
Bezpečnost dětí ...................................... 39 
Bezpečnost při používání trouby ............. 39 
Bezpečnost při čištění a údržbě ............... 40 
Tento spotřebič je v souladu s následujícími 
evropskými směrnicemi: .......................... 40 

INSTALACE ................................................ 43 
Technické specifikace .............................. 43 
Před instalací .......................................... 43 
Prostory pro instalaci spotřebiče .............. 43 
Instalace uvnitř jednotky .......................... 43 

Instalace samostatně stojícího 
spotřebiče ........................................ 43 
Instalace pod kuchyňkou linkou ....... 43 

Připojení plynu ........................................ 43 
Elektrické připojení .................................. 44 
Instalace trouby ....................................... 44 
Přizpůsobení hořáků jiným typům plynu . 44 
Regulace minimálního průtoku (pouze pro 
spodní hořák) ......................................... 45 

INFORMACE O OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ ................................................ 46 

Likvidace ekologických obalů ................. 46 
Likvidace výrobku .................................. 46 
Informace o energiích .............................. 46 

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM ........................... 46 
DALŠÍ DŮLEŽITÉ POKYNY ......................... 46 

PŘÍSLUŠENSTVÍ ........................................ 47 
Montáž teleskopických pojezdů ............. 47 

Teleskopické pojezdy s přímým 
upnutím ........................................... 47 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA ................................... 48 
Čištění vnějšího povrchu trouby a jejího 
příslušenství .......................................... 48 
Čištění vnitřku trouby .............................. 48 

Demontáž/montáž bočních podpěr .. 48 
Demontáž spodní desky ................... 48 

Čištění dvířek trouby .................................... 49 
Demontáž/montáž dvířek se závěsem 
 ........................................................ 49 
Demontáž/montáž vnitřního skla dveří
 ........................................................ 49 

Výměna žárovky v troubě ...................... 49 
Výměna horní žárovky ..................... 50 

Odstraňování závad ................................ 50 
Technické specifikace .............................. 51 

OBRÁZKY ................................................. 116 



 

 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
Přečtěte si pozorně následující pokyny, abyste dosáhli co 
nejlepšího a zároveň bezpečného výkonu vaší trouby. Tento 
návod uschovejte, aby si jej mohli přečíst i případní další 
vlastníci spotřebiče. 

 
Bezpečnost při používání plynu 
• UPOZORNĚNÍ: Při používání plynového varného spotřebiče 

vzniká v prostorách, kde je instalován, teplo, vlhkost a 
zplodiny hoření. Zajistěte dobré větrání kuchyně, zejména 
když je trouba v provozu: zajistěte přirozené větrání nebo 
nainstalujte mechanické větrací zařízení (digestoř). 

• Intenzivní a dlouhodobé používání spotřebiče může 
vyžadovat dodatečné větrání, například otevřené okno, 
nebo účinnější větrání, například zvýšený výkon 
mechanické ventilace, pokud je k dispozici. 

• UPOZORNĚNÍ: tento spotřebič se smí používat pouze k vaření. 
Nesmí se používat k jiným účelům, např. k vytápění místnosti. 

• Tyto pokyny platí pouze v zemích, jejichž symboly jsou 
uvedeny na krytu i na spotřebiči. 

• Instalaci spotřebiče musí provádět kompetentní a kvalifikovaní 
pracovníci, kteří jsou obeznámeni s platnými normami pro 
instalaci, a to jak z hlediska plynového, tak elektrického 
připojení. 

• Před připojením spotřebiče k elektrické síti se ujistěte, že je 
řádně regulován pro daný typ plynu (viz příslušná kapitola). 

•  Před instalací se ujistěte, že specifikace místního rozvodu 
(typ a tlak plynu) a armatury spotřebiče jsou kompatibilní. 

• Specifikace armatur tohoto spotřebiče jsou uvedeny na 
štítku (nebo v technickém listu). 

• Informace o dalších možných armaturách a spotřebě tepla 

 
 



hořáků naleznete v tabulce technických údajů na konci 
uživatelské příručky. 

• Tento spotřebič nesmí být připojen k odsávacímu zařízení 
spalin. Instalace a připojení musí být provedeno v souladu 
s platnými instalačními předpisy. Zvláštní pozornost by 
měla být věnována příslušným zařízením s ohledem na 
ventilaci. 

• Před prováděním údržby nebo čištění odpojte spotřebič od 
sítě a počkejte, až vychladne. 

• UPOZORNĚNÍ: Přístupné části se mohou během používání 
velmi zahřát. Děti je nutné držet v dostatečné vzdálenosti. 

• Používání plynového spotřebiče vyžaduje pravidelnou 
výměnu vzduchu. Ujistěte se, že instalace odpovídá 
krokům uvedeným v příslušné kapitole. 

• Dlouhodobé používání plynového spotřebiče může 
vyžadovat dodatečné větrání (otevřené okno nebo zvýšený 
výkon mechanické ventilace). 

• V případě nutných oprav se obraťte na autorizované 
servisní středisko a požadujte, aby byly použity pouze 
originální náhradní díly. Opravy prováděné 
nekvalifikovanými osobami mohou vést k poškození. 

• Tento spotřebič je určen k vaření a ohřívání potravin; 
nepoužívejte jej k jiným účelům. 

 
Bezpečnost při používání elektrického zařízení 
• Pro připojení trouby k elektrické síti by měl servisní technik 

použít napájecí kabel H05SS-F. Schéma připojení je 
znázorněno na obrázku 1. 

• Trouba musí být vždy zapojena do pevné uzemněné 
přípojky a její instalace musí být v souladu s platnými 
předpisy. 

• Při instalaci trouby musí být do pevné elektroinstalace 
zabudovány prostředky pro úplné odpojení v souladu s  



 

 
 

 
 

předpisy pro instalaci (přizpůsobené odebíranému proudu 
a s minimální vzdáleností mezi kontakty 3 mm) na základě 
podmínek přepěťové ochrany kategorie III, pro odpojení v 
případě nouze a při čištění nebo výměně žárovky. V 
žádném případě nesmí tímto spínačem procházet zemnicí 
vodič. 

• Tento spínač může být nahrazen zástrčkou, pokud je 
přístupná pro běžné použití. 

• Jakoukoli manipulaci se spotřebičem nebo jeho opravy, 
včetně výměny napájecího kabelu, smí provádět pouze 
autorizovaný technický servis s použitím originálních 
náhradních dílů. Opravy nebo manipulace prováděné jinými 
osobami mohou spotřebič poškodit nebo způsobit 
poruchy, které mohou ohrozit vaši bezpečnost. 

• V případě poruchy, odpojte troubu ze sítě. 
• Pokud se jedná o kombinované trouby s pracovní deskou, 

lze z důvodu zamezení možných rizik instalovat pouze 
trouby doporučené výrobcem. 

Bezpečnost dětí 
• Nedovolte dětem, aby se k troubě přibližovaly během jejího 

používání nebo během pyrolytického čisticího cyklu, 
protože její povrch může dosahovat velmi vysokých teplot. 

• Děti mladší 8 let by se ke spotřebiči neměly přibližovat, 
pokud nejsou pod stálým dohledem. Dětem nesmí být 
dovoleno hrát si se spotřebičem. 

• Spotřebič mohou používat děti starší 8 let a osoby se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními 
schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností či znalostí, 
pokud dostaly příslušné pokyny, jak spotřebič bezpečně 
používat, nebo jsou pod dohledem a pokud chápou 
související nebezpečí. 

Bezpečnost při používání trouby 



• Tento spotřebič byl navržen pro používání v domácím 
prostředí, nikoliv pro profesionální účely. Měly by jej 
používat zodpovědné dospělé osoby. 

• Nikdy nezapínejte troubu se zavřenými dvířky. Při zapínání 
trouby musí být dvířka vždy otevřená. 

• Nikdy troubu nezapínejte ručně. Trouba musí být vždy 
zapnuta pomocí zapalovacího systému s otočným voličem 
pro výběr teploty. 

• Trouba musí být vždy provozována se zavřenými dvířky. 
• Troubu používejte až po její instalaci uvnitř kuchyňské 

linky (viz Instalace trouby). 
• Neinstalujte troubu za dekorativní dvířka, mohlo by dojít k 

jejímu přehřátí.  
• Výrobce není odpovědný za jiné použití trouby, než je 

domácí příprava pokrmů. 
• Nezakrývejte dno trouby hliníkovou fólií ani žádným jiným 

materiálem, protože to může negativně ovlivnit výkon 
pečení a poškodit smalt uvnitř trouby a vnitřek kuchyňské 
linky. 

• Trouba se při používání zahřívá. Při manipulaci uvnitř 
trouby je třeba používat rukavice a dbát na to, abyste se 
nedotýkali topných těles. 

• Uvnitř trouby neskladujte olej, tuky ani hořlavé materiály. 
Hrozí nebezpečí vznícení, pokud je trouba zapnutá. 

• O otevřená dvířka trouby se neopírejte ani si na ně 
nesedejte. Mohlo by dojít k jejich poškození a zranění. 

• Plech a rošt jsou vybaveny systémem pro snadné částečné 
vyjmutí a manipulaci s potravinami. Toto příslušenství vždy 
vkládejte do trouby tak, jak je uvedeno v části 
Příslušenství. 

• Používejte pouze dodanou teplotní sondu (u modelů, které 
jsou touto funkcí vybaveny). 

• V případě výpadku proudu je nutné troubu vypnout. 



 

 
 
Bezpečnost při čištění a údržbě 
• Před jakoukoli operací odpojte spotřebič od elektrické sítě. 
• K čištění trouby nepoužívejte parní čističe ani tlakovou 

vodu. 
• K čištění dvířek trouby nepoužívejte kovové drátěnky, 

drátěné kartáče ani běžně dostupné nebo abrazivní 
práškové čisticí prostředky, protože mohou poškrábat 
povrch a způsobit rozbití skla. 

• Úkony čištění a údržby, které má provádět uživatel, by 
neměly provádět děti bez dozoru. 

• Před výměnou žárovky se nejprve ujistěte, že je trouba 
odpojena od elektrické sítě, abyste předešli možnému 
úrazu elektrickým proudem. 

• Vyjměte z trouby veškeré příslušenství a nádobí, včetně 
zásuvných podpěr a/nebo teleskopických pojezdů. 

• Vyčistěte všechny rozlité tekutiny nebo přebytečné 
nečistoty, protože by se mohly vznítit a způsobit požár. 

• V zájmu vaší bezpečnosti nikdy nepoužívejte troubu bez 
nasazeného zadního panelu (který chrání ventilátor). 

 
Tento spotřebič je v souladu s následujícími evropskými 
směrnicemi: 
2014/30/EU 
2014/35/EU 
2009/125/EC 
2011/65/EU 
2017/2102/EU 
EU 2016/426 
(EC) 1275/2008 
(EU) 66/2014 

 
 



 

INFORMACE 
Tento návod popisuje obecné vlastnosti trouby, a proto 
nemusí plně odpovídat vlastnostem té vaší. Informace o 
specifických vlastnostech a vybavení vaší trouby 
naleznete v uživatelské příručce přiložené k tomuto 
návodu. 
Výrobce si vyhrazuje právo měnit vlastnosti výrobku za 
účelem vylepšení jeho provozu. 



 

 
 

 
UPOZORNĚNÍ 

Lepidlo použité v plastovém obložení 
kuchyňských linek musí odolávat teplotám 
vyšším než 90 ºC. 

Instalace 
Tyto informace jsou určeny výhradně pro 
montážní firmu, která je zodpovědná za 
instalaci a elektrické připojení. Výrobce 
nepřebírá odpovědnost za případné škody 
způsobené, pokud si troubu nainstalujete 
sami. 

 
TECHNICKÉ SPECIFIKACE 

 

Tento spotřebič musí být instalován v trvale 
větraných prostorách v souladu s předpisy 
platnými ve vaší zemi. 

 
PŘED INSTALACÍ 

 

• Pro manipulaci s troubou použijte úchyty 
nacházející se na bocích spotřebiče. Ke 
zvedání trouby nepoužívejte rukojeť 
dvířek. 

• Při instalaci trouby pod kuchyňskou linku 
postupujte podle pokynů pro instalaci. 

• Obecně je třeba se vyhnout vyčnívajícím 
prvkům (výztuhy nábytku, potrubí, základny 
zásuvek atd.) v zadní části jednotky. 

• Pokud se základna hlavní zásuvky nachází 
uvnitř jednotky, ve které je trouba instalována, 
musí být provedena v zastíněné oblasti. 
Obrázek 2. 

• Jednotka, ve které je trouba instalována, a 
sousední jednotky musí odolávat teplotám 
vyšším než 90 ºC. 

• Pokyny pro instalaci musí být striktně 
dodržovány. V opačném případě může 
dojít k zablokování ventilačního okruhu 
trouby, což může způsobit zvýšení teploty, 
která by mohla poškodit kuchyňskou linku 
a samotný spotřebič. 

 
PROSTORY PRO INSTALACI 
SPOTŘEBIČE 

 

• Tento spotřebič nesmí být připojen k 
zařízení pro odvod zplodin hoření. 

• Spotřebič smí být instalován a používán 
pouze v prostorách, které jsou trvale 
odvětrávány v souladu s platnými 
předpisy. 

• Otvory ve vnějších stěnách spotřebiče 
nebo jednotlivými či větvenými větracími 
kanály musí přicházet čerstvý proud 
vzduchu. Obrázek 3. 

• Větrací otvory musí mít užitnou plochu 
nejméně 100 cm2 a nesmí být náhodně 
zakryté (ochrana kovovými mřížkami nebo 
drátěným pletivem). 

• Prostory musí být vybaveny systémem 
odvodu kouře v podobě digestoře nebo 
elektrického ventilátoru, který se spustí při 
zapnutí spotřebiče. Obrázek 3. 

 
INSTALACE UVNITŘ JEDNOTKY 

 

• Je důležité, aby všechny činnosti 
související s instalací spotřebiče prováděl 
kvalifikovaný a odborný personál. 

• Jednotka, do které má být spotřebič 
instalován, musí být vhodně zajištěna. 

• Zkontrolujte rozměry jednotky a rozměry 
otvorů, které je třeba vyvrtat v jednotce, 
jak je znázorněno na následujících 
obrázcích: 

Instalace samostatně stojícího spotřebiče. 
Trouba 60 cm: Obrázek 4. 

 
Instalace pod kuchyňkou linkou. 
Trouba 60 cm: Obrázek 5. 

 

 
PŘIPOJENÍ PLYNU 

 
 

• Zařízení musí být připojeno k rozvodné síti 
nebo k plynové lahvi podle platných 
předpisů, a to po provedení kontroly, zda 
je regulováno pro daný typ plynu. 

• Spotřebič je připraven k provozu s plynem 
uvedeným na kalibračním štítku 
umístěném na spodní straně rámu trouby. 

• Pokud typ plynu, který je k dispozici, 
neodpovídá typu plynu spotřebiče, je třeba 
vyměnit příslušné (dodané) vstřikovače. Je 



VAROVÁNÍ 
Při provádění kroků 4 a 5 se neopírejte o 
otevřená dvířka trouby, protože trouba 
není k jednotce připevněna a mohla by 
vypadnout na podlahu. 

třeba umístit nový (dodaný) kalibrační 
štítek a odstranit starý. 

• Pro splnění těchto podmínek musí 
kvalifikovaný montážní pracovník 
dodržovat specifika uvedená v části 
"Přizpůsobení různým typům plynu". 

• Pro bezpečnější provoz zajistěte, aby 
přívodní tlak odpovídal hodnotám 
uvedeným v "Tabulce identifikace hořáků 
a vstřikovačů". Tabulku naleznete na 
konci uživatelské příručky přiložené k 
tomuto návodu. 

• Pokud je spotřebič napájen zkapalněným 
plynem z plynové lahve, ujistěte se, že 
regulátor tlaku v lahvi odpovídá platným 
předpisům. 

• Plyn je nutné přivádět pomocí pevného 
kovového potrubí (měděného nebo 
ocelového) nebo pružné kovové trubky (z 
nerezové oceli) v souladu s platnými 
předpisy. 

• Přívodní plynové potrubí spotřebiče je 
opatřeno koncovou maticí, ke které se 
připojuje nastavitelná kloubová přípojka 
(dodávaná v závislosti na modelu) podle 
požadavků na instalaci. Obrázek 6. 

• Pevná nebo pružná kovová přívodní 
trubka (maximální délka = 1,5 m) musí být 
připojena k opačnému konci kloubové 
přípojky. 

• Nasaďte těsnicí kroužky (dodávané v 
závislosti na modelu) na oba konce 
kloubové přípojky. Při demontáži těchto dílů 
je třeba těsnicí kroužky vyměnit za nové. 

• Po instalaci spotřebiče dbejte na to, aby 
plynové potrubí nebylo stlačeno nebo 
poškozeno pohyblivými částmi. 

 

ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ  

Montážní pracovník musí zajistit, aby: 
• Síťové napětí a frekvence odpovídaly 

hodnotám vyznačeným na identifikačním 
štítku. 

• Domácí elektroinstalace snese maximální 
výkon vyznačený na identifikačním štítku. 

• Po připojení napájení zkontrolujte, zda 
všechny elektrické části trouby správně 

fungují. 
 

INSTALACE TROUBY 
 

Pro všechny trouby platí následující: Po 
provedení elektrického připojení: 
1. Umístěte troubu dovnitř jednotky a ujistěte 

se, že přívodní kabel není zachycen nebo 
v kontaktu s částmi trouby, které se 
zahřívají. 

2. Dbejte na to, aby se tělo trouby nedotýkalo 
stěn jednotky a aby mezi sousedními 
jednotkami byl prostor minimálně 2 mm. 

3. Umístěte troubu do středu jednotky tak, 
aby mezi troubou a dvířky nábytku, který ji 
obklopuje, byla minimální vzdálenost 5 
mm. Obrázek 7. 

4. Otevřete dvířka a zasuňte plastové 
zástrčky dodané s troubou do příslušných 
krytů. Obrázek 8. 

5. Připevněte troubu k jednotce pomocí 
dodaných šroubů a zašroubujte je do 
jednotky přes zarážky. 

 

PŘIZPŮSOBENÍ HOŘÁKŮ JINÝM 
TYPŮM PLYNU 

 

Chcete-li spotřebič přizpůsobit jinému druhu 
plynu, než pro který byl připraven (viz štítek 
na obalu spotřebiče), je třeba provést 
následující kroky: 
1. Otevřete kompletně dvířka trouby a vyjměte 

veškeré příslušenství (plech, rošt atd.). 
2. Odstraňte podlahovou desku zakrývající 

spodní hořák 
3. Hořáky vyjměte následujícím způsobem: 

• Spodní hořák: vyšroubujte. Obrázek 9. 
• Horní hořák (je-li k dispozici): Vyšroubujte 

šroub na boční podpěře hořáku. Obrázek 
10. 



 

POZOR 
Při demontáži hořáku dbejte zvýšené 
opatrnosti na dráty zapalovací svíčky a 
trubice termočlánku. 

 
VAROVÁNÍ 

Chcete-li přejít z kapalného plynu G30 na 
zemní plyn G20, šroubujte obtok proti 
směru hodinových ručiček, dokud 
nedosáhnete správného nastavení. 
Chcete-li změnit zemní plyn G20 na 
zkapalněný plyn G30, šroubujte obtok ve 
směru hodinových ručiček, jak je to jen 
možné. 
Pokud se po dokončení těchto operací 
vyskytne jakýkoli problém se správnou 
funkcí termostatu, obraťte se na technickou 
servisní službu. 

 
UPOZORNĚNÍ 

«Instalace a údržba spotřebiče musí být 
prováděna oficiálním montážním 
pracovníkem technické servisní služby 
výrobce spotřebičů». 

 
 

4.  Vyjměte spodní a horní hořák (pokud je k 
dispozici), abyste se dostali ke 
vstřikovačům. Obrázek 11. 

 

 
5. Pomocí 7mm klíče Stillson vyměňte 

vstřikovač za vstřikovač odpovídající 
typu používaného plynu (viz 
"Identifikační tabulka v uživatelské 
příručce"). 

6. Znovu sestavte díly trouby tak, že 
provedete jednotlivé kroky v opačném 
pořadí. Nezapomeňte vyměnit kalibrační 
štítek za nový (je součástí dodávky). 

 
REGULACE MINIMÁLNÍHO 
PRŮTOKU (POUZE PRO SPODNÍ 
HOŘÁK). 

 

Regulace plamene na minimální průtok se 
provádí pouze ve výrobě. 
Po výměně vstřikovače pro přizpůsobení 
dostupnému plynu nebo po splnění určitých 
podmínek týkajících se tlaku v síti může být 
nutné znovu regulovat minimální průtok. 
Tento úkon se provádí s troubou umístěnou v 
jednotce, poté co je připojena k přívodu 
elektřiny a plynu kompetentní a kvalifikovanou 
osobou. Tyto operace jsou nutné při změně 
druhu plynu na jiný (ze zemního plynu G20 na 
zkapalněný plyn G30 nebo naopak), aby byla 
zaručena minimální teplota přibližně 150 ºC. 
Potřebné kroky jsou následující: 
1. Otevřete kompletně dvířka trouby a vyjměte 

veškeré příslušenství. 
2. Vyjměte podlahový panel. 
3. Zapněte troubu na plný výkon pomocí 

voliče termostatu podle pokynů v příslušné 
části a opatrně zavřete dvířka. 

4. Vyčkejte přibližně 10 minut. 
5. Nastavte hřídel termostatu do minimální 

polohy. 
6. Zpřístupněte šroub obtoku po sejmutí 

regulátoru pomocí příslušného 
šroubováku. 

7. Utahováním, resp. povolováním 
obtokového šroubu snižujte nebo zvyšujte 
plamen, dokud nedosáhnete malého 
pravidelného plamene. 

8. Znovu nasaďte volič a ujistěte se, že 
plamen při rychlém otáčení mezi 
maximální a minimální polohou nezhasíná. 

9. Dvířka trouby několikrát plynule otevřete a 
zavřete (ani příliš rychle, ani příliš 
pomalu). 

10. Rovněž se ujistěte, že regulace je 
dostatečná k udržení teploty termočlánku. 

11. Vypněte hořák a po vychladnutí nasaďte 
podlahovou desku a vložte příslušenství. 

 

 
 



Informace o ochraně životního prostředí  
LIKVIDACE EKOLOGICKÝCH OBALŮ 
Obal je vyroben z plně recyklovatelných 
materiálů, které lze využít i pro jiné účely. 
Informujte se na místním úřadě o potřebných 
postupech pro likvidaci těchto materiálů. 

 
 LIKVIDACE VÝROBKU 

 
INFORMACE O ENERGIÍCH 

 

Testováno podle požadavků nařízení 
66/2014 (Ekodesign) a 65/2014 ("Energetické 
štítkování") v souladu s nařízením EN 15181. 
Měření spotřeby energie provedená za jiných 
podmínek mohou poskytovat jiné hodnoty, 
než jsou uvedeny u vaší trouby. 
Informace o spotřebě energie vaší trouby 
naleznete v uživatelské příručce přiložené k 
tomuto návodu. 

 
 

Před prvním použitím  
V troubě se mohou nacházet zbytky tuku a 
dalších látek, které jsou výsledkem výrobního 
procesu. Ty je třeba odstranit následujícím 
postupem: 
1. Odstraňte z trouby všechny obaly, včetně 

případného ochranného plastu. 
2. Zapněte troubu v poloze           na 200 °C 

po dobu 1 hodiny. Postup naleznete v 
uživatelské příručce přiložené k tomuto 
návodu. 

3. Nechte troubu vychladnout s otevřenými 
dvířky, aby se vyvětrala a nezůstaly v ní 
žádné pachy. 

 
4. Po vychladnutí troubu a její příslušenství 

vyčistěte. 
Při této prvotní operaci se bude tvořit kouř a 
zápach. Kuchyň by proto měla být dobře 
větraná. 

 

Další důležité pokyny  
Při používání nelijte vodu na spodní povrch, 
mohlo by dojít k poškození smaltu. 
Při přípravě pokrmů s vysokým obsahem 
tekutin je normální, že na dvířkách trouby 
dochází ke kondenzaci. 

Při zavírání dvířek trouby během pečení je 
slyšitelný zvuk vzduchu uvnitř trouby. Tento 
jev je normální v důsledku tlaku, který vyvíjejí 
dvířka při zavírání a který zaručuje utěsnění 
vnitřního prostoru. 

VAROVÁNÍ 
            Tento symbol uvedený na výrobku 
nebo obalu označuje, že tento spotřebič 
nelze likvidovat jako běžný komunální 
odpad. Měl by být dopraven na sběrné 
místo elektrických a elektronických 
zařízení k recyklaci. Tímto způsobem lze 
předejít jakýmkoli negativním důsledkům 
pro životní prostředí a veřejné zdraví 
způsobeným nesprávnou manipulací. 

Další informace o recyklaci spotřebiče získáte 
na místním úřadě, na oddělení pro likvidaci  
komunálního odpadu nebo v prodejně, kde 
jste výrobek zakoupili. 



 

 
 

VAROVÁNÍ 
Jednoduché pojezdy musí být umístěny ve 
výškách 2 a 3 od spodní části. Obrázek 
15. 
Dvojité pojezdy musí být umístěny ve 
výškách 1, 2 a 3, od spodní části. Obrázek 
16. 

 

Příslušenství  
Nenechávejte žádné nádoby ani potraviny na 
dně trouby. Vždy používejte plechy a rošty 
dodané s troubou. 
Při přípravě jogurtu, položte nádoby na dno 
trouby. 
Chcete-li připravit jakékoli jiné pokrmy, vložte 
plech nebo rošt do pojezdů uvnitř trouby. 
1. Mezi dvě lišty bočních podpěr nebo na 

některém z výsuvných pojezdů, pokud je 
jimi trouba vybavena. 

2. Lišty a některé plechy mají záchytné 
drážky, které zabraňují jejich náhodnému 
vyjmutí. Tyto drážky polohujte směrem k 
zadní části trouby, směrem dolů. Obrázek 
12. 

3. Povrch nosiče, na kterém bude nádoba 
ležet, musí být pod bočními lištami. Tím se 
zabrání náhodnému sesunutí nádoby. 
Obrázek 13. 

4. Plechy jsou vpředu opatřeny výstupkem, 
který usnadňuje jejich vyjmutí. Umístěte 
plech výstupkem směrem ven z trouby. 
Obrázek 14. 

 

MONTÁŽ TELESKOPICKÝCH POJEZDŮ. 
 

Některé modely trub jsou vybaveny 
příslušenstvím v podobě teleskopických 
pojezdů. 
Při montáži teleskopických pojezdů na 
pochromované podpěry postupujte 
následujícím způsobem: 

Teleskopické pojezdy s přímým upnutím 
 

 
1. Zahákněte sponu na horní liště do 

požadované úrovně. Obrázek 17. 
2. Po správném upevnění pojezdové lišty 

uslyšíte "cvaknutí". Obrázek 18. 
3. Zářez pro upevnění podpěry plechu/roštu 

musí zůstat v přední části trouby. Obrázek 
18. 



 
UPOZORNĚNÍ 

Teleskopické pojezdy se nesmí vkládat do 
myčky nádobí. Tím by se odstranilo 
mazivo, které umožňuje jejich posun, a 
pojezdy by se staly nepoužitelnými. 

Čištění a údržba  
pokrmy pečené v soli, mohou časem způsobit 
změnu barvy smaltu. Jedná se o normální jev, 
který nemá vliv na funkci trouby. Nepokoušejte 
se tyto skvrny odstranit agresivními metodami, 
jako jsou ty výše popsané, protože by mohlo 
dojít k trvalému poškození povrchu. 
Těsnění trouby pravidelně čistěte, abyste 

ČIŠTĚNÍ VNĚJŠÍHO POVRCHU 
TROUBY A JEJÍHO PŘÍSLUŠENSTVÍ 

 

Vnější části trouby a příslušenství čistěte 
teplou mýdlovou vodou nebo jemným 
čisticím prostředkem. 
Při čištění nerezových nebo lakovaných povrchů 
dbejte zvýšené opatrnosti. Používejte pouze 
houbičky nebo utěrky, které nepoškrábou. 

 

 
ČIŠTĚNÍ VNITŘKU TROUBY 

 

Pravidelně čistěte vnitřek trouby, abyste 
odstranili zbytky tuku nebo jídla, které mohou 
později uvolňovat kouř a zápach a způsobit 
vznik skvrn. 
 K čištění smaltovaných povrchů, jako je dno 
trouby, používejte nylonové kartáče nebo 
houbičky a teplou mýdlovou vodu. Čištění 
provádějte, když je trouba studená. Na 
smaltované povrchy používejte pouze čisticí 
prostředky na trouby a vždy dodržujte pokyny 
výrobce. 

odstranili všechny zbytky mastnoty nebo 
potravin. Tím zabráníte poškození a porušení 
těsnění při následném pečení. 
Doporučujeme čistit toto těsnění bez jeho 
demontáže. 

 

Demontáž bočních podpěr 
1. Vyjměte veškeré příslušenství z vnitřku trouby. 
2. Uvolněte kompletně matici v přední části 

upevňovacího prvku (A), vytáhněte boční 
podpěry (B) a vyjměte je. Obrázek 19. 

 

Montáž podpěr 
3. Vložte zadní zářez do zadní upevňovací 

matice. 
4. Přední upevňovací matici (C) zasuňte do 

předního zářezu podpěry. Obrázek 20. 
5. Zajistěte podpěru pomocí matice (D) a 

otáčejte s ní až do úplného nastavení (E). 
Obrázek 20. 

 
 Demontáž spodní desky 

 
 
 
 
 

Nepoužívejte kovové drátěnky, drátěné kartáče ani 
žádné náčiní, které by mohlo smalt poškrábat. 

Některé druhy potravin, jako jsou rajčata, ocet a  

Poté: 

1. Odstraňte spodní šrouby (A) a poté horní šroub (B). Obrázek 21. 

2. Při montáži spodního panelu postupujte v opačném pořadí. 

 
INFORMACE 

Při demontáži spodní desky nejprve 
vyjměte boční podpěry podle pokynů 
uvedených v předchozí části. 

 
VAROVÁNÍ 

Před jakoukoli operací odpojte spotřebič od 
elektrické sítě. 

 
VAROVÁNÍ 

Vnitřek trouby nečistěte párou ani tlakovou 
vodou. 



 

 
VAROVÁNÍ 

Pokud demontujete skleněné výplně při 
nasazených dvířkách, provádějte demontáž 
vždy se zajištěným závěsem. V opačném 
případě se dvířka zavřou a odmontovaná 
skleněná tabule by se mohla rozbít a způsobit 
zranění. 

 
VAROVÁNÍ 

Při demontáži skel věnujte pozornost jejich 
pořadí a poloze, protože po dokončení 
čištění je musíte znovu namontovat ve 
stejném pořadí a poloze. 

 
 

 
 
 

ČIŠTĚNÍ DVÍŘEK TROUBY 
 

Pro snadné čištění lze dvířka demontovat. 
Postupujte podle pokynů daných pro typ 
dvířek vaší trouby. 

 

Demontáž/montáž dvířek se 
závěsem 
1. Otevřete kompletně dvířka trouby. 
2. Otáčením obou západek zablokujte závěs. 

Obrázek 22. 
3. Zavřete dvířka do uzamčené polohy. 

Obrázek 23. 
4. Přidržuje dvířka na obou stranách oběma 

rukama, vyzvedněte a vytáhněte je, dokud 
se panty zcela neodpojí. Obrázek 23. 

Chcete-li dvířka namontovat, proveďte kroky v 
opačném pořadí. 

 

Demontáž/montáž vnitřního skla dveří 

V závislosti na modelu může mít trouba 2, 3 
nebo 4 skleněné tabule. Postupujte podle 
pokynů pro typ dvířek vaší trouby. 
1. Prsty stiskněte tlačítka umístěná v horní 

části obou stran dvířek trouby. Obrázek 
24. 

2. Držte je stisknuté a zatáhněte za plastové 
těsnění nad dvířky. Obrázek 25. 

3. Vyjměte skleněné tabule z dvířek. Očistěte 
je čisticím prostředkem na sklo nebo 
vodou a mýdlem a měkkým hadříkem. 

 

 
4. Po vyčištění vložte sklo č. 3 na stejné 

místo tak, aby na něm byl viditelný 
vytištěný nápis TERMOGLASS, jak je 
znázorněno na obrázku 26. 

5. Vložte sklo č. 2 tak, aby potištěná část 
směřovala do vnitřní strany dvířek. 

6. Znovu nasaďte horní těsnění dvířek a 
ujistěte se, že boční výstupky zapadají do 
svých pouzder. 

 
 
 
 
 

 VÝMĚNA ŽÁROVKY V TROUBĚ 
 

  

 
VAROVÁNÍ 

Z bezpečnostních důvodů nikdy 
nepoužívejte troubu bez nasazeného 
zadního panelu (který chrání ventilátor). 

 
INFORMACE 

Doporučujeme demontovat skleněné 
tabule s vyjmutými dvířky podle pokynů 
uvedených v předchozí části. 

 
VAROVÁNÍ 

Před výměnou žárovky se ujistěte, že je 
trouba odpojena od elektrické sítě. 

 
 

 
VAROVÁNÍ 

Troubu nikdy nezapínejte, pokud chybí 
některé ze skel na dvířkách. 



Náhradní žárovka musí odolávat teplotám až 
300 ºC. Můžete si je objednat v servisním 
oddělení technické služby. 

Výměna horní žárovky 
1. Odšroubujte skleněný kryt držáku žárovky. 

Obrázek 29. 
2. Vyměňte žárovku a znovu nasaďte 

skleněný kryt. 
 
 
 

Odstraňování závad  
V této části jsou popsány některé nejčastější 
problémy, které mohou postihnout vaši 

troubu, spolu s nejčastějšími příčinami a 
možnými řešeními. 

 
Trouba přestala fungovat 
• Zkontrolujte připojení napájení. 
• Zkontrolujte pojistky a jistič vaší 

instalace. 
• Zkontrolujte, zda je časovač v ručním 

nebo naprogramovaném nastavení. 
• Zkontrolujte polohu ovládacího a 

teplotního voliče. 
 

Vnitřní světlo nesvítí 
• Vyměňte žárovku. 

• Zkontrolujte, zda bylo správně 
nainstalováno, jak je uvedeno v návodu k 
instalaci. 

Z trouby během používání vychází kouř 
• Normální při prvním použití. 

• Pravidelně troubu čistěte. 

• Snižte množství tuku nebo oleje na 
pečicím plechu. 

• Nepečte při vyšších teplotách, než je 
uvedeno v příslušné tabulce pečení. 

Změnila se barva smaltu nebo se na něm 
objevily skvrny. 

• Chemické složení některých potravin 
může způsobit barevné změny smaltu. 

• Je to normální jev, který nepoškozuje 
vlastnosti smaltu. 

 

Chladicí motor nefunguje 

• Mezi dvířky a čelem trouby nevychází 
vzduch. 

• Trouba se nesmí používat, dokud ji 
nezkontroluje technická servisní služba. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trouba se nezahřívá podle očekávání 

• V závislosti na druhu a tlaku dodávaného 
plynu se může teplota mírně lišit od 
teploty zobrazené na ovládacím panelu. 
To je normální. 

• Při dalším vaření zvolte vyšší/nižší 
teplotu podle požadované úpravy. 

• Pokud problém přetrvává, může to být 
způsobeno tím, že termostat, který 
teplotu reguluje, nefunguje správně. 

• Trouba by se neměla používat, dokud ji 
nezkontroluje technická servisní služba. 



Technické specifikace 
1. Sériové číslo (S-No)
2. Model spotřebiče (Mod.)
Tyto informace jsou uvedeny na identifikačním 
štítku trouby, který se nachází na straně 
otevřených dvířek. 

Jakoukoli údržbu musí provádět kvalifikovaný 
nebo autorizovaný personál při odpojeném 
spotřebiči a přerušeném přívodu plynu. 

Informujte oddělení technického servisu o 
problému, který se vyskytl u vašeho spotřebiče, 
a uveďte: 

Výrobce: 
Teka Industrial, S. A. 
Cajo, 17 
39011 Santander (Spain) 
www.teka.com 

VAROVÁNÍ 
Pokud i přes tyto rady problémy přetrvávají, 
obraťte se na oddělení technického servisu. 



 

OBRÁZKY  
 
 

OBR. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBR. 3 

OBR. 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBR.4 
 

  
 

116 Instalace a údržba 

 



 

 OBR. 5 

 
 OBR. 6  

1. Tubería rampa/Tubagem rampa/ Přívodní potrubí /Σωλήνας 
εισόδου/ Вход- ная труба/Conductă de admisie/ Rura 
doprowadzająca 

2. Tuerca/Porca/Matice/Παξιμάδι/Гайка/Piuliță/ Nakrętka 
3. Junta/Junta/Těsnění/Στεγανοποίηση/Уплотнение/Garnitură/ Uszczelka 
4. Empalme acodado/Cotovelo/Kloubová přípojka/Γωνιακός 

σύνδεσμος/ Коленчатое соединение/ Cot conector/ Złączka 
kolankowa 

5. Junta/Junta/Těsnění/Στεγανοποίηση/Уплотнение/ Garnitură/ Uszczelka 
6. Tuerca/Porca/Matice/Παξιμάδι/Гайка/ Piuliță/ Nakrętka 
7. Tubo de alimentación metálico rígido o flexible/Tubo de alimentação 

metálico rígido ou flexível/ Pevné nebo ohebné kovové přívodní 
potrubí / Άκα- μπτος ή εύκαμπτος μεταλλικός σωλήνας 
τροφοδοσίας/Жесткая или гибкая металлическая питающая 
труба/ Țeavă de alimentare me- talică rigidă sau flexibilă/ Sztywny 
lub elastyczny rurowy przewód zasilający z metalu 

 
 

 OBR. 7 OBR. 8 

* Para hornos pirolíticos NO realizar las aperturas. 
* Para fornos pirolíticos, NÃO faça as aberturas. 
* U pyrolytických trub NEVYVRTÁVEJTE žádné otvory. 
* Για πυρολυτικούς φούρνους, ΜΗ διανοίξετε καμία οπή. 
* В духовках с пиролитической очисткой, НЕ 
допускается просверливание каких-либо отверстий. 

* Pentru cuptoare pirolitice, NU realizați niciun fel de 
orificii. 

* W piekarnikach pyrolitycznych NIE NALEŻY wiercić 
żadnych dziur. 

 

Instalace a údržba  117 

 

 
1 
2 

3 
 
 

4 
 
 

5 

6 
 

7 



 

 OBR. 9 OBR. 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBR. 11 OBR. 12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBR. 13 OBR.14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

118 Instalace a údržba 



 

 OBR. 15 OBR. 16 

 
 
 
 
 

 OBR. 17 OBR. 18 

 
 
 
 
 

 OBR. 19 OBR. 20 

 
Instalace a údržba 119 



 

  

 OBR. 21 

 
 OBR. 22 OBR. 23 

 

 OBR. 24 OBR. 25 

 

 OBR. 26 OBR. 29 

 
120 Instalace a údržba 



C
od

. 
33

71
02

9-
01

 

www.teka.com 


